
       

 

 

 

 

 

 

 

Udhëzues i shpejtë 
 

 

 

 

 

 

 

 



Faleminderit që 

zgjodhët 
 

 

 

 

dhe që na lejuat të jemi pjesë e rrugëtimit tuaj 

prindëror. 

 

Do të donim të shihnim një foto të vogëlushit tuaj teksa mban monitoruesin 

Snuza! 

Ne do ta vlerësonim shumë mendimin dhe përvojën tuaj me pajisjen tonë, ndaj ju 

ftojmë ta ndani atë në platformat tona në rrjetet sociale, Amazon ose përmes 

support@snuza.com. 

Vlerësimet tuaja na ndihmojnë për të çuar edhe më tej punën tonë në 

promovimin e gjumit të sigurt për foshnjat në mbarë botën. 

 

E RËNDËSISHME: Regjistroni monitorin tuaj Snuza për t'u siguruar se nuk është 

një pajisje e përdoruar më parë ose në pronësi të dikujt tjetër. Ndiqni udhëzimet 

në seksionin Garancioni të kësaj broshure. 

 

The Snuza Family 
www.snuza.com 

 

 

http://www.snuza.com/


30 ditë garancion më shumë 

 

E RËNDËSISHME: kërkohet prova e blerjes për të vërtetuar garancionin. 

Ky monitor vjen me një garancion 2-vjeçar që fillon nga data e blerjes origjinale, e verifikuar me 

një faturë shitjeje. Ne do të zgjasim garancinë tuaj deri në 30 ditë kur ju regjistroni pajisjen tuaj 

brenda 7 ditëve nga data e blerjes. 

 

Ja se si të zgjasni garancinë tuaj: 

1. 

A. Regjistrohuni si përdorues në snuza.com/register, ndiqni udhëzimet për regjistrim dhe 

evidentoni pajisjen tuaj, OSE 

B. Nëse jeni të regjistruar tashmë, identifikohuni dhe skanoni kodin QR në këtë kartë, evidentoni 

pajisjen tuaj ose vizitoni linkun për më shumë informata www.snuza.com/account/device/add/. 

2. Futni numrin serial të pajisjes tuaj dhe të dhënat e fëmijës suaj. 

3. Ngarkoni dëshminë tuaj të blerjes dhe shkruani datën e blerjes dhe ruajeni. 

 

Për të marrë mbështetjen e produktit: 

 

1. Log-in në snuza.com. 

2. Shkoni te "product’s dashboard" dhe klikoni në numrin serial të pajisjes tuaj. 

3. Klikoni në butonin "Get Support". 

4. Futni kërkesën tuaj për mbështetjen e produktit, më pas klikoni butonin 'Send'. 

5. Ne do të jemi në kontakt përmes email-it për të provuar dhe zgjidhur problemin tuaj. 

6. Nëse ne nuk do jemi në gjendje ta zgjidhim problemin, atëherë procesi i kërkesës tuja për 

garancion bëhet i mundshëm. 

7. Këtë mund ta bëni ose në pultin e produktit tuaj duke klikuar butonin "Report fault" ose 

përmes linkut që do merrni në email-in tuaj. 

 



 

 

Nëse keni ndonjë koment ose pyetje, ju lutemi na kontaktoni përmes pultit të 

produktit tuaj duke klikuar butonin "Send a message" ose na dërgoni email në: 

support@snuza.com. 

 

Mirë se vini në familjen Snuza! 

Ekipi Snuza 
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Hero udhëzime për Start-im 

 

Skanoni QR Code, për të parë E rëndësishme: Skanoni QR Code, 

manualin e plotë të përdorimit.    për të parë videon e kalibrimit  

 

Për support na kontaktoni përmes support@snuza.com 

 

 

1. Përgatiteni pajisjen: 

1.1 Ndizeni duke shtypur butonin 'ON/OFF'. 

1.2 Do të kryhet një testim start-up, i ndjekur nga treguesi i nivelit të baterisë me 3 bip. 

1.3 Do të dëgjoni një bip 2-tonësh me 2 LED të kuqe sinjalizues, që tregojnë se kërkohet kalibrimi. 

Vendoseni në një sipërfaqe të sheshtë, të palëvizshme për të kryer kalibrimin. 

1.4 Prisni për tonin e start-up dhe sinjalizuesin e gjelbër. HeroMD tani është gati për t'u vendosur në 

pelenën e foshnjës tuaj për monitorim. Skanoni kodin QR të mësipërm për të parë videon e Kalibrimit. 

 

 

2. Vendosja 

2.1 Paloseni dyfish pjesën e sipërm të pelenës dhe sigurohuni që HeroMD të përshtatet mirë. 

2.2 Vendoseni HeroMD drejtpërsedrejti në skajin e pelenës. 

2.3 Sigurohuni që sensori i frymëmarrjes nga silikoni të jetë në kontakt të vazhdueshëm me barkun e 

fëmijës suaj. 

2.4 E RËNDËSISHME: Sigurohuni që të mos pickoni lëkurën e bebit duke i vendosur butësisht gishtat tuaj 

në mes të lëkurës dhe kapëses. 
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3. Monitorimi 

3.1 Kur detektohet frymëmarrja, drita treguese e gjelbërt fillon të pulësoj me çdo frymëmarrje. 

3.2 Kur nuk detektohet frymëmarrje, drita treguese e alarmit do të pulsojë me ngjyrë të kuqe çdo 3 

sekonda. 

3.3 Nëse nuk detektohet asnjë frymëmarrje për 15 sekonda, HeroMD fillon të dridhet dhe të alermoj me 

një dritë të kuqe që pulson treguesin e frymëmarrjes. 3.4 Nëse frymëmarrja detektohet brenda 5 

sekondave pas një dridhjeje, drita treguese e frymëmarrjes pulson e kuqe në çdo frymëmarrje pasuese 

për të treguar se ka pasur një dridhjeje më herët. 

3.5 Pas tri dridhjeve, aktivizohet paralajmërimi i zgjimit (blic i kuq dhe bip çdo 2 sekonda). Kjo veçori 

mund të çaktivizohet. Shikoni seksionin 9.2 të manuali i përdorimit. 

3.6 Nëse frymëmarrja nuk detektohet në përiudhën prej 20 sekondash, do të bjerë alarmi i plotë zanor, 

duke paralajmëruar prindin/kujdestarin që të ndërhyjë shpejt. 

3.7 Nëse ka më pak se 8 frymëmarrje në minutë, aktivizohet paralajmërimi i ritmit të frymëmarrjes - 

Drita treguese e frymëmarrjes pulson e verdhë me një bip të dëgjueshëm me dy ton në çdo sekondë. Kjo 

veçori mund të çaktivizohet. Shihni seksionin 9.3 të manualit të përdorimit. 

3.8 Për të fikur, shtypni njëkohësisht butonat 'ON/OFF' dhe 'MODE/OFF' 

 

 

Masa paraprake: 

• Për të shmangur pickimin e lëkurës së bebit, vendosni butësisht gishtat midis kapëses dhe lëkurën së 

bebit. 

• Përdoreni HeroMD vetëm kur bebi fle në një shtrat statik. Pa lëvizje. 

• Jo i përshtatshëm për të fjetur bashkë ose për të ndarë shtratin me bebin. 

• Lëvizjet nga burime të jashtme, si p.sh. shtyrja në karrocë, udhëtimi me automjet ose avion, mund të 

zbulohet nga sensori i HeroMD. 

• HeroMD nuk duhet të mbështetet aty ku ka burime të jashtme të lëvizjes. 

• Ky monitorues i frymëmarrjes mund të mos jetë në gjendje të detektoj të gjitha ngjarjet rrezikshme për 

jetën. 

 

 

 

 



???? 

 

Renuncia: Los clientes usan este monitor bajo su propio riesgo. Snuza International (Pty) Ltd, sus 

miembros, empleados, agentes, contratistas, representantes, fabricantes, distribuidores y asociados 

("SNUZA") no serán responsables de ninguna pérdida, daño o lesión sufrida por el cliente o cualquier 

otra persona derivada de, o en relación con el uso o el fabricante del monitor, incluida la pérdida, el 

daño o las lesiones sufridas por el cliente o cualquier otra persona como resultado de cualquier defecto 

con respecto al monitor, y todas las garantías y cualquier otra responsabilidad de cualquier tipo causa 

derivada, quedan excluidos de la presente. El cliente por este medio indemniza a Snuza International 

(Pty) Ltd con respecto a dicha responsabilidad. Garantía: Snuza International (Pty) Ltd garantiza que este 

producto estará libre de defectos en materiales y mano de obra por un período de 24 meses a partir de 

la fecha original de compra, verificado por un recibo de compra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


